dorum, & gentium loquitur de ira Dei, & vindicta super eos ventura inducit quoque ad poenitentiam, & prædicit finalē reparationem, & habet cap. 9. Quide comminatione, & destructione Edon, & Esau personat, & habet cap. vnicum, & secundum alios cap. 2. Qui de naufragio Iona loquitur, & in hoc Christi Passionem præfigurans mundum ad pœnitentiam reuocat, atque sub nomine Ninive salutem gentium præfigurat, & habet cap. 4. Qui prædicit Samaritarum deuastionem, & captiuitatem, atque interitūm Principum Israel, & Pseudo Prophetarum, & de ingratiudine, & malitia eorumdem, & habet c. 7. Qui loquitur de ira Dei, & vindicta que graui contra Ninivitas, qui ad prædicationem Iona pœnitentiā egerunt de peccatis, & postea fuerunt peccatis maioribus inuoluti, & habet cap. 3. Qui loquitur de disputatione, quam Propheta fecit cum Deo, & hoc mundo, & quomodo iusti conculcantur, & prosperantur iniqui, & habet cap. 3. Qui de iudicio Dei contra Iudeos, & gentes extraneas loquitur, & de consolatione Populi Israel, & habet c. 3. Qui prædicit reuersionem Iudeorum, & de reædificatione templi, ac Ciuitatis renouatione, & habet cap. 2. Qui loquitur de liberatione Iudeorum, & de vindicta contra inimicos eorum, & de humilitate Aduentus Christi, & complectitur cap. 4. In nouo testamento vita, mors, & resurrectio Christi in ultima parte noui testamenti; in quo agitur de reuelationibus factis Ioanni per Angelum in Pathmos Insula, & de tribulationibus, quas Ecclesia Christi tunc patiebatur, & infuturum passura est, & præsertim tempore Antichristi, & de suppliciis damnatorum, & præmijs Electorum, & habet cap. 22.

*Contra Mamistas, Zoilistas, Pasquinantes, Marforiantes, & Vulpinatos,
Vulpirantes.*

IN antiquissima, & prima Accademia alias Accademiarum Momii, & Zoili, fuit problema (vt recitat Coelius Rodicinus) an licet miscere stili Scholastium, cum stilo elegantis; & responderet Iustilius cum Quintiliano, non; nam stilos elegans est obseruandus in oratione, in Epistolis conscribendis, in tractatu de Fratribus Poeticis, & in scriptis de elegantibus, cum in Scholastica, ut aiunt Augustinus, uterque Viualdius, quid prodest aurea Clavis non aperiens, &c. Mercatus Magnus Medicus, elegantiam esse laqueum veritatis in scientiis, Suetianus in naturali Philosophia melius est cum barbatismo clarè

eloqui, &c. Plutarchus de Placitis Philosophorum laudando claritates aliquorum, dicit, quod fratis est sepultura scientiarum. Amatio vius quod stilos elegans in scientiis seoperat obscuritatem fugiendam. Licet tamē in paruula Poetica compositione aliqua clare dicere, non ut dicebat Merlinus de Scholae Magistris, contra Pedantes miseris querentes totia panis, sed fortasse, ut quidam discipuli Martialis, & Ovidij faciebant. Sit procul binc *Momus*, procul sit binc lingua profana, Fac simile, aut melius post noctros carpe labores. Non est quod rodas pia carmina Zoile dente. Gaudet candidula simplicitate Deus. Ex his quilibet præter intentionem Authoris potest defendere contraria malignantes, qui exterminabuntur, ut *Infralatius* & abundantius.

Vide Fabricam Mundi Francisci Alumnis Theatrum vitæ humanæ Corradi contra pessimos homines maledicentes, Pasquinantes, & Marforiantes, Regen Tappiam in primo suo Opusculo.

Vide Marmorata vituperia contra male dicentes post marmoratas laudes virtuosorum Doctoris, & Lectoris in sua lectura Domini Baldassarij de Gregorio Sieuli Cammaratæ Prothonotarij Apostolici, Vicarii Generalis Malfi, ex familiaribus Eminentissimi Cardinallis Sabelli, cum Troiano Boccalino in sua Elicona, & Parnasso, cum Archiepiscopo Vrbini Santorii.

Gregorius in Moribus auctoritate Catonis: disce ab omni opere, cum in Homine sit imago, & similitudo Dei, semper aliquid ingenij relucet.

At quoniam rationis capaces se reddere volunt Momistæ ait Simmacus. Ideo contra ipsos insurgit Rodicinus lib. 8. suarum antiquorum, Petrus Crinitus in tertia, de honesta disciplina, Beroaldus cum Garzone vocantes illos Demoniacos Accademicos ex Pasquini schola: Pestiferos Esiodus cum Xenocrate afferentes linguam portis triginta idest dentibus præcludi: Et Seneca de moribus, Imago sermo est, qualis vir, talis oratio: Plutarchus de cohibitione iracundie eos multibus, & formicis assimilat: Salustius omnem vitium vident, scipios non cognoscunt moriendo bonum, ut rapaces, nigrum reddentes album secundum Senecam: Ouidius peccato felle viuent sussisa veneno, & alibi crimen diffundere in omnes: Laertius appellat eos Midas tonfores: Salomon mente captus, & contra ipsos Arist. 2. lib. animal. lingua parva est, ut ratione loquamur: Anaparcus ad propositum duo pedes, manusque duas sunt, & oculi

oculi duo, lingua vero est, ac Monistae de integrō toti sunt lingua: Biens labia sunt loquacium correctores: Saloni appellat sine ianua domos: Teophrastus equos indomitos: Pittagoras Philosophus maledicentium linguas est lancea: Aphronius se melius cum feris, quam cum malevolentibus esse aiebat: Lidii majori pena murmuratores, quam homicidiatos atqueiebant: Acarius omnes vita priuatiset: Epimenides pictor interrogatus in Asia quid vidisse magis ipsi displicuisse? Respondit murmuratores: Esopushuc spectans cum vellat peiorum carnem animalium demonstrare, linguam ostendit: Chilo maledicus castigator est sui ipsis: Lidia, teste Plutarcō, obstringebatur lege, alios ex his relegere, alios ad remigandum damnare, protat D. Hieronymus narrat, Pittagorici ad silentium per sex annos inuigilabant: secundum Platonem Aegypti linguam incidebant cultrō: Teolitus maledicus à Rege Antioco occisus fuit: Dophita fuit crucifixus in Monte Torace: Anaparcus contulus: Callistenes ab Alexandro condemnatus ferreis compedibus: Timagines interdictus: sic vero meret istorum execrandum genus.